LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la señora CORNELIA 
TARACHE TUMAY identificada con C.C. No. 23.740.306 y en contra del señor 
MARIONEL BARRERA BARRERA quien se identifica con la C.C. No. 9.523.161, 
por las siguientes sumas de dinero:     

1.- DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS SEIS PESOS ($2.633.406) M/CTE. por concepto de capital, 
correspondiente a la condena en costas aprobadas mediante auto de fecha 22 
de septiembre de 20231 por este Juzgado. 

1.1.- Por los intereses legales que se causen respecto de la suma de 
dinero antes descrita, desde el 28 de septiembre de 2023 y hasta que se acredite